
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito 

All’Albo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI PER LA SCUOLA 

DEL DOMANI  

M4C1I3.1-2023-1143-P-32298 

C.U.P. H14D23001970006 

 
Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP e Direzione e coordinamento 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IC CROPANI SIMERI CRICHI 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge13 luglio 2015, '1.107" 

(G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001674/U del 20/02/2024 11:42II.5 - Dirigente scolastico DS



ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – 
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 
merito; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 26 Ottobre 2023; 
 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; VISTO il Decreto Ministeriale di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, n 65 del 
12/04/2023; 
 
VISTO l’ Allegato 1 al Decreto del MIM n. 65/2023- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 
 
DATO ATTO che l’IC Cropani Simeri Crichi risulta destinataria del finanziamento di euro 108.753,36 suddivisi 
in 85.290,95 Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e 23.462,41 Quota B Percorsi 
annuali di lingua e metodologia per docenti; 
 
VISTO il PTOF dell’IC Cropani Simeri Crichi; 
 
VISTO l’Accordo di Concessione R.U. 14385 del30/01/2024 ; 
 
VISTE le Istruzioni operative R.U. 132935 del 15/11/2023; 
 
ACQUISITA l’autorizzazione dall’USR per la Calabra a svolgere l’incarico aggiuntivo di di RUP/RP e Project 
manager RU 3147 del 06/02/2024; 
 
VISTA la dichiarazione di assenza di cause incompatibilità sottoscritta dal Dirigente Scolastico prot. 0001671 
20/02/2024 

CONSIDERATA la necessità di assumere formalmente l‘incarico di RUP/RP e Project manager nell’ambito del 

progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32298 

DETERMINA 

Art.1 di assumere l’incarico RUP/RP e Project manager per la realizzazione del Progetto identificato dal 

codice CUP H14D23001970006; 

Art. 2 che il progetto avrà una durata massima di ore rendicontabili pari a n. 160 per un totale lordo 

dipendente massimo remunerabile pari a 4.000,00 euro. 

Cropani , 20/02/2024 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Bulotta Antonio 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001674/U del 20/02/2024 11:42II.5 - Dirigente scolastico DS


		2024-02-20T11:41:21+0100
	ANTONIO BULOTTA




